
 

 
 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Itaparica 

Quarta-Feira • 27 de julho de 2016 • Ano V • N° 339 
 

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO 

Publicações deste Diário  

  

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 64, 65, 66, 67/2016 

(Clique aqui para acessar a publicação no DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO) 
 
 

site: pmitaparicaba.imprensaoficial.org 

http://www.imprensaoficial.org/pub/prefeituras/ba/itaparica/2016/uniao/pub63.pdf
http://www.imprensaoficial.org/pub/prefeituras/ba/itaparica/2016/uniao/pub63.pdf


- 2 - 

 

 

 

 

Quarta-Feira 

27 de julho de 2016 

Ano V - N° 339 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

  
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO – Nº 064/2016. 

PREGÃO PRESENCIAL – Nº 041/2016. 

 

Contrato – Nº 064/2016. Pregão Presencial – Nº 041/2016 - Objeto: 

Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento e Execução de Serviços 

de Instalação de Divisórias no Prédio (Antiga Cesta do Povo), onde passará a 

funcionar a Secretaria Municipal de Saúde, situada na Avenida Antônio Carlos 

Magalhães no Alto das Pombas, conforme descritos no Anexo I – Termo de 

Referência e no Anexo II – Planilha Discriminativa no Edital. Requisitado pela 

Secretaria Municipal de Saúde. Contratante: Prefeitura Municipal de Itaparica. 

Contratado: Pena Neide da Anunciação & Cia Ltda. – ME. CNPJ: 

05.109.488/0001-03 Valor Global: R$ 27.000,00 – (vinte e sete mil reais). 

Período Contratual: Será de 31 de dezembro de 2016. Assinatura do Contrato: 

08/07/2016. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO – Nº 065/2016. 

PREGÃO PRESENCIAL – Nº 047/2016. 

 

Contrato – Nº 065/2016. Pregão Presencial – Nº 047/2016 - Objeto: 

Contratação de Empresa Especializada para Serviços Gráficos de Diagramação, 

Formatação e Confecção/ Execução de Serviços Gráficos diversos para atender às 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município, conforme descritos 

no Anexo I – Termo de Referência e no Anexo II – Planilha Discriminativa no Edital. 

Requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde. Contratante: Prefeitura Municipal 

de Itaparica. Contratado: Pena Marketing e Propaganda Ltda. – ME. CNPJ: 

09.623.192/0001-67. Valor Global: R$ 198.137,00 – (cento e noventa e oito mil e 

cento trinta e sete reais). Período Contratual: Será de 31 de dezembro de 2016. 

Assinatura do Contrato: 11/07/2016. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO – Nº 066/2016. 

PREGÃO PRESENCIAL – Nº 040/2016. 

 

Contrato – Nº 066/2016. Pregão Presencial – Nº 040/2016 - Objeto: 

Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento e Instalação de 

Alambrados na Quadra Poliesportiva descoberta em São João de Manguinhos, 

Campo de Futebol em Amoreiras, Quadra de Porto Santo e Reforma do Alambrado 

da Quadra do Galvão neste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de 

Referência e no Anexo II – Planilha Discriminativa no Edital. Requisitado pela 

Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos, Desenvolvimento Urbano e 

Transporte. Contratante: Prefeitura Municipal de Itaparica. Contratado: Garbo 

Empreiteira e Locação de Veículos Ltda. CNPJ: 07.009.304/0001-69. Valor Global: 

R$ 234.425,00 – (duzentos e trinta e quatro mil quatrocentos e vinte e cinco 

reais). Período Contratual: Será de 31 de dezembro de 2016. Assinatura do 

Contrato: 15/07/2016. 

 

 

 

 



- 3 - 

 

 

 

 

Quarta-Feira 

27 de julho de 2016 

Ano V - N° 339 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – EXTRATO DE CONTRATO 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO – Nº 067/2016. 

PREGÃO PRESENCIAL – Nº 044/2016. 

 

Contrato – Nº 067/2016. Pregão Presencial – Nº 044/2016 - Objeto: 

Contratação de Empresa Especializada para Confecção de Uniformes e Acessórios 

para os Agentes da Guarda Municipal (Masculino e Feminino), de acordo as 

necessidades da Secretaria Municipal de Administração, conforme descritos no 

Anexo I – Termo de Referência e no Anexo II – Planilha Discriminativa no Edital. 

Requisitado pela Secretaria Municipal de Administração. Contratante: Prefeitura 

Municipal de Itaparica. Contratado: Jonatas Nogueira Pires. – ME. CNPJ: 

22.934.827/0001-05. Valor Global: Lote I – R$ 22.046,80 – (vinte e dois mil, 

quarenta e seis reais e oitenta centavos) e o Lote II – R$ 17.295,17 – (dezessete 

mil duzentos e noventa e cinco reais e dezessete centavos). Período Contratual: 

Será de 31 de dezembro de 2016. Assinatura do Contrato: 15/07/2016. 

 

 

 

 


		+55 (71) 4062-9110
	2016-07-27T15:15:13-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




